
Dodatokč.l 

k Zmluve o dielo č. 19/0V /2023 
uzatvorenej podľa§ 536 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

(ďalej len "Dodatok č . l ") 

ZMLUVNÉ STRANY 

Objednávateľ: 

Sídlo: 
Štatutárny zástupca: 
Zástupca na rokovanie 
o veciach technických: 
IČO: 
DIČ: 
I ČD PH: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

Telefón: 
Fax: 
E-mail: 
(ďalej len "objednávate)"') 

Zhotoviteľ: 

Sídlo: 

Zápis v registri: 

Osoby oprávnené na rokovanie a konanie 
v zmluvných veciach, 
a na podpísanie zmluvy: 
v technických veciach: 

IČO : 
I ČD PH: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
Telefón: 
e-mail: 

(ďalej len "zhotovitel"') 

(spolu ďalej len "zmluvné strany") 

Mesto Poprad 
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 O l Poprad 
Ing. Anton Danko, primátor mesta 

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby 
oo 326 470 
2021031144 
Mesto Poprad nie je platcom DPH 
SK2021 031144- zdaniteľná osoba registrovaná 
pre daň podľa§ 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. pobočka 
zahraničnej banky 
SK03 1111 0000 0010 3667 3009 
Všeobecná úverová banka, a. s. 
IBAN: SK75 0200 0000 0000 2452 4562 
052/7167 276 
052/7721 218 
vystavba@msupoprad.sk 

ACTION&HEALTH, s.r.o. 
Párová 1184/9, 949 Ol Nitra 

OS Nitra, oddiel : Sro, vložka č. 22199/N 

PaedDr. Vladimír Zlatoš, PhD., konateľ 
PaedDr. Vladimír Zlatoš, PhD., konateľ 

44 105 258 
SK2022606652 
Tatrabanka a. s. 
SK94 ll OO 0000 0026 2514 8709 
0904 140 305 
vlado@vladozlatos.com 



PREAMBULA 

l. Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.09.2023 Zmluvu o dielo č. 19/0V/2023 s účinnosťou od 09.09.2023 (ďalej 
len "Zmluva") podľa§ 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov. 

2. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 
písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení 
neskorších predpisov dohodli na uzatvorení Dodatku č. l na stavbu: 

"Workoutové ihrisko". 

Zmena je vyvolaná prácami menej. Mení sa položka č. 27 Informačná tabuľa miesto 2 ks v cene celkom 
990,00 € bude dodaný l ks v cene 495,00 €. Zároveň sa mení položka 28 Montáž informačnej tabule miesto 
2 ks bude zrealizovaná montáž l ks informačnej tabule. Namiesto ceny za montáž 2 ks v celkovej cene 500,00 
€ bude cena za montáž l ks v cene 250,00 €. 

I. PREDMET DODATKU 

Týmto Dodatkom č. l sa Zmluva mení a dopÍňa nasledovne: 

l . V čl. III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY v bode 3.2 sa na koniec druhej 
odrážky dopÍňa text, ktorý znie: "a zmenenej položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, ktorá tvorí prílohu tohto 
dodatku." 

2. V čl. V. CENA DIELA sa mení bod 5.1 a znie: 
5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so 

zákonom č . 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č . 87/1996 Z.z., ktorou 
sa vykonáva zákon NR SR č . 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená 
položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela s prílohami vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia 
tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu č. l k tejto zmluve a zmenenou položkovitou 
kalkuláciou rozpočtu diela, ktorá tvorí prílohu tohto Dodatku č . l . Takto dohodnutá cena je pre 
zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu: 

Pôvodná cena celkom: 
Celková cena diela bez DPH 
DPH20% 
Celková cena vrátane DPH 

Cena menej prác: 
Celková cena menej prác bez DPH 
DPH20% 
Celková cena menej prác vrátane DPH 

Nová cena celkom: 
Celková cena diela bez DPH 
DPH20% 
Celková cena vrátane DPH 

31429,76€ 
6 285,95 € 

37 715,71 € 

745,00 € 
149,00 € 
894,00€ 

30 684,76 € 
6136,95€ 

36 821,71 € 

(slovom: TridsaťšesťtisícosemstodvadsatJeden eur a sedemdesiatjeden eurocentov) 

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

2.1 Tento Dodatok č. l nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia. 

2.2 Tento Dodatok č. l je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve 
zhotoviteľ. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. l je zmenená položkovitá kalkulácia rozpočtu diela. 



2.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. l uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok 
č. l nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu 
rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. l je prejavením súhlasu s celým jej 
obsahom . 

V Poprade dňa ....................... .. 

Za objednávateľa: Mesto Poprad 

Ing. Anton Danko 
primátor mesta 

V Poprade dňa ........................ . 

Za zhotoviteľa: ACTION&HEALTH, s.r.o. 

PaedDr. Vladimír Zlatoš, PhD 
konateľ 



SÚHRNNÝ LIST STAVBY 
Kód: 375 

Stavba: Workoutové ihrisko 

JKSO: 
Miesto: 

Objednávateľ: 

Mesto Poprad 

Zhotoviteľ: 

výberovým konaním 

Projektant: 

Spracovateľ: 

Ing. Bielik 

Poznámka: 

Náklady z rozpočtov 
Ostatné náklady zo súhrnného listu 

Cena bez DPH 

DPH základná 

znížená 

/cena s DPH 

POZNÁMKA: 

20,00% 

20,00% 
z 

z 

v EUR 

0,00 

30 684,76 

KS: 
Dátum: 

IČO : 

IČO DPH: 

IČO : 
IČO DPH: 

IČO: 

IČO DPH: 

IČO: 
IČO DPH: 

26.6.2023 

30 684,76 
0,00 

30 684,76 

0,00 

6 136,95 

36821,71/ 

Všetky materiály alebo výrobky použité vo vypracovanej PD je možné nahradť vhodnejším ekvivalentom s lepšími alebo rovnakými vlastnosťami . 

Zámena nesmie spôsobiť zníženie kvality stavby l 

Výber je nutné konzultovať s projektantom stavby ! 

Podrobný opis oceľovej konštrukcie z položky č.26 bude riešení v samostatnom dokumente, ktorý bude prílohou k vypracovanému rozpočtu! 

Projektant Spracovate!' 

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka 

Objednávate!' Zhotovitel' 

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka 

Strana 1 z 2 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Stavba: Workoutové ihrisko 

Objekt: Workoutové ihrisko 

JKSO: 
Miesto: 

Objednávateľ: 

Mesto Poprad 

Zhotoviteľ: 

výberovým konaním 

Projektant: 

Spracovateľ: 

Ing. Bielik 

Poznámka: 

Náklady z rozpočtu 
Ostatné náklady 

Cena bez DPH 

DPH základná 

znížená 

icena s DPH 

Projektant 

Dátum a podpis: 

Objednávate!' 

Dátum a podpis: 

20,00% 
20,00% 

Pečiatka 

Pečiatka 

z 
z 

v EUR 

Stran~ 1 z 4 

0,00 
30 684,76 

Spracovateľ 

Dátum a podpis: 

Zhotovi tel' 

Dátum a podpis: 

KS: 
Dátum: 

IČO: 
IČO DPH: 

IČO: 
IČO DPH: 

IČO: 
IČO DPH: 

IČO: 
IČO DPH: 

26.06.2023 

30 684,76 
0,00 

30 684,76 

0,00 
6 136,95 

36821,711 

Pečiatka 

Pečiatka 



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 

Stavba: 

Objekt: 

Miesto: 

Objednávateľ: 

Zhotoviteľ: 

Workoutové ihrisko 

Workoutové ihrisko 

Mesto Poprad 
výberovým konaním 

Kód -Popis 

1) Náklady z rozpočtu 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemné práce 

2 - Zakladanie - príprava podkladu 

5 - Komunikácie 

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

99 - Presun hmôt HSV 

2) Ostatné náklady 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 

Dátum: 

Projektant: 
Spracovateľ: 

(tr~"'~ , -.A 

26.06.2023 

Ing. Bielik 

Cena celkom [EUR] 

30 684,76 

30 684,76 

3 317,66 

2 924,21 

2 439,49 

20 448,10 

1 555,30 

0,00 

30 684,76 



ROZPOČET 

Stavba: 

Objekt: 

Miesto: 

Objednávateľ: 

Zhotoviteľ: 

PČ Typ Kód 

Workoutové ihrisko 

Workoutové ihrisko 

Mesto Poprad 
výberovým konaním 

Popis 

Náklady z rozpočtu 

1 

z 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Z1 

Z2 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemné práce 

K 1Z1101111 
Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so 
zložením na vzdialenosť do 100m a do 100m3 

K 1ZZZ0110Z 
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1 OO 
do 1000 m3 (HTU) 

K 131211101 Hfbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím 

K 131Z11119 
Príplatok za lepivosť pri hlbení jám ručným náradím v 
hornine tr. 3 

K 16ZZ0110Z 
Vodorovné premiestnenie výkop ku z horniny 1 -4 nad ZO-
SOm 
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 

K 16Z501122 horniny tr. 1 -4, nad 1 OO do 1000 m3 na vzdialenosť do 3 
ODOm 

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
K 162501123 horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšieh a začatých 1000 m 

K 171201201 Uloženie sypaniny na skládky do 100m3 

K 171209002 
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
ostatné 

K 174101001 
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov 
alebo okolo objektov do 100m3 

K 174101001a Štrkové lôžko pod základy 

2 - Zakladanie - príprava podkladu 

K Z15901101 
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z 
hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných 

K 27157300151 Drenážna vrstva zo štrkopiesku fr.8 - 16 mm - hr. 100 

K Z75313611 Betón základových pätiek, prostý tr.C 16/20 

K Z89971Z11 
Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v 
sklone do 1 : 5 , šírky od O do 3 m 

M 6936651000 Geotextília netkaná po/ypropylénová Tatratex PP 200 

K 631571003 
Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu) - pod 
základy 

M 5833719100 ~trkopiesok 0-32 b 

5 - Komunikácie 

K 564721111 
Podklad alebo kryt z kameniva triedené riečne kamenivo 
frakcie 4 až 8 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 80 mm 

K 564751114 
Podklad alebo kryt z kameniva triedené riečne kamenivo 
frakcie 4 až 8 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 180 mm 

K 564801112 
Podklad alebo kryt z kameniva triedené riečne kamenivo 
frakcie 4 až 8 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 40 mm 

K 5665011115 
Uprava doterajšieho krytu z kameniva triedené riečne 
kamenivo frakcie 4 až 8 mm v množstve 0,08- O, 10 m3/m2 

Strana 3 z 4 

Dátum: 

Projektant: 
Spracovateľ: 

MJ Množstvo 

m3 ZZ,518 

m3 15,01Z 

m3 4,500 

m3 4,500 

m3 37,530 

m3 37,530 

m3 450,360 

m3 37,530 

t 49,000 

m3 1,800 

m3 0,500 

m2 145,120 

m3 14,512 

m3 4,000 

mZ 145,120 

m2 162,534 

m3 0,500 

t 0,869 

m3 12,010 

m2 27,0ZZ 

m2 6,005 

m2 150,120 

26.06.2023 

Ing. Bielik 

J.cena [EUR] 

15,870 

15,870 

75,000 

11,230 

3,650 

3,650 

1,650 

Z,750 

19,500 

97,500 

165,500 

Z,450 

53,720 

287, 1ZO 

0,950 

1,860 

11Z,350 

166,000 

50,000 

35,000 

35,000 

4,550 

Cena celkom 
[EUR] 

30 684,760 

30 684,760 

3 317,657 

357,361 

Z38,Z40 

337,500 

50,535 

136,985 

136,985 

743,094 

103,208 

955,500 

175,500 

8Z,750 

2924,215 

355,544 

779,585 

1 148,480 

137,864 

302,313 

56,175 

144,254 

2 439,491 

600,500 

945,770 

210,175 

683,046 



PČ Typ Kód Popis 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

K 916561111 
Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. 
tr. C 10/12,5 s bočnou oporou 

M 5921745000 Obrubník betónový parkový sivý 100 x 20 x 5 cm 

K 941955003 
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej 
podlahy nad 1, 90 do 2,50 m 

Oceľová konštrukcia MOVO gymstructure 1.0 (cena zahŕňa 
kompletnú výrobu konštrukcie, montáž, dodávku a 
dopravu celej konštrukcie priamo na stavbu. V cene je 
zahrnutá aj edukačná tabuľa s video návodmi, ako danú 
konštrukciu používať, typový certifikát od autorizovaného 
úradu (TUV)). 

Informačná tabuľa 

Montáž Informačnej tabule 

Kovový odpadkový kôš, objem 65 l. 

Parková lavička na sedenie (šírka 360 mm, výška 420 mm, 
dÍžka 1 800 mm) 

Montáž a doprava kovový odpadkový kôš, objem 65 l. 

Montáž a doprava parková lavička na sedenie (šírka 360 
mm, výška 420 mm, d(žka 1 800 mm). 

K 9529014115 Vyčistenie ostatných objektov 

99 - Presun hmôt HSV 
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z 
tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m 

Str11m1 4 z 4 

MJ Množstvo 

m 49,400 

ks 49,894 

m2 0,000 

ks 1,000 

ks 1,000 

ks 1,000 

ks 1,000 

ks 1,000 

ks 1,000 

ks 1,000 

m2 150,000 

J.cena [EUR] 

9,450 

6,860 

0,000 

17 600,000 

495,000 

250,000 

229,000 

450,000 

90,000 

300,000 

1,500 

17,500 

Cena celkom 
[EUR] 

20 448 103 
' 

466,830 

342,273 

0,000 

17 600,000 

495,000 

250,000 

229,000 

450,000 

90,000 

300,000 

225,000 

1 555,295 

1 555,295 


